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Kwartalnik

Od redakcji

Miło nam poinformować naszych Czytelników, że od 2013 roku 
nasze wydziałowe czasopismo ukazuje się jako kwartalnik. W związku 
z tym zmianie uległ także sposób jego numeracji. Ten zeszyt jest pierw-
szym, który ukazuje się w nowym cyklu wydawniczym. Otwiera go 
opracowanie ks. bpa Andrzeja Dziuby, poświęcone biskupowi Rzymu 
jako wiarygodnemu świadkowi żyjącego w swoim Kościele Chrystusa 
i znakowi sprzeciwu, Głowie Kolegium i stróżowi całego ludu Bożego. 
Kościół daje szczególne świadectwo wiary, bo wyrażone w najnowszym 
nauczaniu soborowym, że następca św. Piotra „jako pasterz wszystkich 
wiernych otrzymał posłannictwo, by dbać o dobro wspólne całego Ko-
ścioła i o dobro poszczególnych Kościołów, zajmuje naczelne stanowisko 
w zwyczajnej władzy nad wszystkimi Kościołami” (DB 2). 

Zagadnienie niezmiennych prawd wiary podejmuje w swoim ar-
tykule również ks. Tadeusz Zadykowicz, który wypowiada się na temat 
nauczania moralnego Kościoła w dialogu ze współczesną kulturą na pod-
stawie nauczania Katechizmu Kościoła Katolickiego. Chociaż wiara Kościoła 
pozostaje niezmienna i zawsze ta sama, to jednak zostaje zaprezentowana 
i wyrażona w języku zrozumiałym dla ludzi danej epoki i kultury, czego 
dowodem są każdorazowe, nowe edycje katechizmu.

Problematykę wiary Kościoła kontynuuje diakon Jacek Pawło-
wicz, który w swojej refleksji teologicznej zatrzymuje się na jednym 
z fundamentalnych artykułów naszej wiary, wyznawanym każdego dnia 
w Składzie Apostolskim, a mianowicie: „zstąpił do piekieł”. Zgodnie z tym, 
co mówi Katechizm Kościoła Katolickiego, „Jezus doświadczył śmierci jak 
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wszyscy ludzie i Jego dusza dołączyła do nich w krainie umarłych. Jezus 
zstąpił tam jednak jako Zbawiciel, ogłaszając dobrą nowinę uwięzionym 
duchom” (KKK 632 i nn).

Specjalistyczną tematykę antyku chrześcijańskiego podejmuje 
w swoim studium ks. Tomasz Kaczmarek, który opiera się na świadec-
twie św. Cypriana i stara się przybliżyć chrześcijańskie rozumienie termi-
nu sacramentum, sięgając jego początków aż do późniejszego dziedzictwa 
tradycji teologicznej.

Prawosławną problematykę porusza Ewa Kocój, która w sposób 
syntetyczny prezentuje zwyczaje cyklu dobowego w prawosławnych 
monasterach w Rumunii, czyli o wzajemnych związkach materialnego 
i niematerialnego dziedzictwa kultur. 

Tematyka prawosławna znajduje swoją kontynuację w opracowa-
niu ks. Adama Sobczyka, który podejmuje się ukazania hezychii, jako 
podstawowego owocu modlitwy Jezusowej według pism wybranych 
ojców z XIII/XIV wieku z Góry Athos.

Proponujemy dwa artykuły o tematyce biblijnej; pierwszy autor-
stwa ks. Dariusza Iwańskiego, który pisze o Księdze Henocha – staro-
żytnym apokryfie w świetle współczesnej wiedzy oraz drugi Krzysztofa 
Pilarza, który na podstawie 1 Krl 1–11 stara się dać wyczerpującą odpo-
wiedzieć na pytanie o Bożą mądrość Salomona.

Zachęcamy także do lektury działu sprawozdań i recenzji. 

Ks. Krzysztof Konecki
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